
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

М dUU£- 2023 г. № 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
города Рязани от 20.12.2022 № 11227 «О проведении капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов в соответствии с региональной программой 
капитального ремонта в отношении многоквартирных домов, где собственники помещений в 
многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального 

оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества 
в этом многоквартирном доме в установленный срок» 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации 

и предложениями регионального оператора, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, постановлением 

администрации города Рязани от 25.07.2022 №5381 «О делегировании отдельных 

полномочий главы администрации города Рязани заместителю главы администрации 

Р о м о д и н у  М . Д . » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение «Перечень многоквартирных домов, где собственники 

помещений в многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта на счете 

регионального оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего 

имущества в этом многоквартирном доме в установленный срок» к постановлению 

администрации города Рязани от 20.12.2022 № 11227 «О проведении капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов в соответствии с региональной программой 

капитального ремонта в отношении многоквартирных домов, где собственники помещений в 

многоквартирном доме, формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального 

оператора, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 

этом многоквартирном доме в установленный срок» (в редакции постановления 

администрации города Рязани от 01.02.2023 № 883) изменения, изложив пункты 3-18, 20-21, 

23-24, 27, 29, 34, 35, 37, 38, 40-42, 44-49, 51, 53-55, 57, 59, 61-73, 75-78, 83, 86, 88-91, 

93-122, 124-135, 139, 141, 143-145, 148-153, 156-163, 166, 169-171, 173-174, 177-178, 180-182, 



184-195, 198-199, 201-202, 204-206, 208, 212, 215-217, 220-221, 224-225, 229-231, 233-235, 

237, 239-241, 249-256, 259, 271, 273, 278, 283, 288-300 в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
2. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Рязани (Кожин Д.А.) проинформировать о решении, указанном 

в пункте 1 настоящего постановления, Фонд капитального ремонта многоквартирных домов 

Рязанской области в течение пяти дней со дня издания настоящего постановления. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных, 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) проинформировать 

собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, путем опубликования настоящего постановления в сетевом издании 

«Рязанские ведомости» www.rv-ryazan.ru и размещения на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru, в течение пяти дней со дня 

издания настоящего постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

М.Д. Ромодин Заместитель главы администрации - 'Д 

ih'4;'"74" '' 

"^вансовв3*" 

http://www.admrzn.ru


Приложение к постановлению 
администрации города Рязани 

от Р41 2023 г. № 

3. г. Рязань, 1-й Индустриальный пер., д. 12 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

11 465 364,83 

4. г. Рязань, 1-й Индустриальный пер., д. 12 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

4 372 446,10 

5. г. Рязань, 1-й Индустриальный пер., д. 16 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

11 465 364,83 

6. г. Рязань, 1-й Индустриальный пер., д. 16 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

4 353 069,54 

7. г. Рязань, 1-й Совхозный проезд, д. 11 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

2 235 667,57 

8. г. Рязань, 1-й Совхозный проезд, д. 11 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

375 905,36 

9. г. Рязань, 1-й Совхозный проезд, д. 12 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

2 235 667,57 

10. г. Рязань, 1-й Совхозный проезд, д. 12 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

387 233,20 

11. г. Рязань, 1-й Совхозный проезд, д. 13 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

2 235 667,57 

12. г. Рязань, 1-й Совхозный проезд, д. 13 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

392 201,55 

13. г. Рязань, 1-й Совхозный проезд, д. 14 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

2 743 984,23 



14. г. Рязань, 1-й Совхозный проезд, д. 14 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

699 742,41 

15. г. Рязань, 1-й Совхозный проезд, д. 15 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

2 235 667,57 

16. г. Рязань, 1-й Совхозный проезд, д. 15 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

389419,27 

17. г. Рязань, 1-й Совхозный проезд, д. 2/4 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

5 831 382,96 

18. г. Рязань, 1-й Совхозный проезд, д. 2/4 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

2 032 452,62 

20. г. Рязань, 1-й Совхозный проезд, д. 4 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

5 831 382,96 

21. г. Рязань, 1-й Совхозный проезд, д. 4 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

2 022 317,18 

23. г. Рязань, 3-й Михайловский проезд, д. 2 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

1 673 186,02 

24. г. Рязань, 3-й Михайловский проезд, д. 2 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

440 891,38 

27. г. Рязань, 3-й Мопровский пер., д. 2 

капитальный ремонт 
внутридомовой инженерной 

системы холодного 
водоснабжения 

3 773 015,52 

29. г. Рязань, 3-й Мопровский пер., д. 2 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

5 937 305,25 

34. г. Рязань, 3-й Мопровский пер., д. 44 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

2 352 330,41 



35. г. Рязань, 3-й Мопровский пер., д. 44 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

713 852,53 

37. г. Рязань, 3-й Мопровский пер., д. 46 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

1 794 015,39 

38. г. Рязань, 3-й Мопровский пер., д. 46 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

416 546,46 

40. г. Рязань, 3-й Мопровский пер., д. 50 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

1 514 857,88 

41. г. Рязань, 3-й Мопровский пер., д. 50 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

385 146,49 

42. г. Рязань, 3-й пер. МОГЭС, д. 3 

капитальный ремонт 
внутридомовой инженерной 

системы холодного 
водоснабжения 

1 658 681,27 

44. г. Рязань, 3-й пер. МОГЭС, д. 3 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

6 233 128,88 

45. г. Рязань, 4-й Новопавловский проезд, д. 12 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

8 202 138,53 

46. г. Рязань, 4-й Новопавловский проезд, д. 12 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

2 871 606,93 

47. г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 21 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

13 335 303,49 

48. г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 21, корп. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

7 989 645,50 

49. г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 21, корп. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

3 358 604,60 ч 



51. г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 21, корп. 3 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

8 281 302,60 

53. г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 21, корп. 4 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

9 596 259,47 

54. г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 23 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

10 465 397,63 

55. г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 23 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

4 504 604,21 

57. г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 25 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

13 335 303,49 

59. г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 25, корп. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

8 364 633,20 

61. г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 29, корп. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инжене!рной 
системы теплоснабжения 

10 682 057,19 

62. г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 29, корп. 2 

капитальный ремонт 
внутридомовой инженерной 

системы холодного 
водоснабжения 

2 754 128,97 

63. г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 29, корп. 2 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

10 465 397,63 

64. г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 36 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

10 460 397,79 

65. г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 36, корп. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

4 956 411,66 

66. г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 38 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

11 459 531,68 



67. г. Рязань, Касимовское шоссе, д. 38 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

5 587 704,51 

68. г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д. 11 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

2 543 990,79 

69. г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д. 11 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

1 189 224,26 

70. г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д. 13 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

2 402 328,77 

71. г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д. 13 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

1 056 668,68 

72. г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д. 14/1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

7 095 600,59 

73. г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д. 14/1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

3 853 253,53 

75. г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д. 15/12 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

2 543 990,79 

76. г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д. 15/12 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

1 181 970,47 

77. г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д. 16, корп. 
1 

капитальный ремонт 
внутридомовой инженерной 

системы теплоснабжения 
4 768 917,81 

78. г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д. 16, корп. 
1 

капитальный ремонт 
внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

1 594 939,72 

83. г. Рязань, Михайловское шоссе, д. 236а 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

7 397 998,24 



86. г. Рязань, Михайловское шоссе, д. 2366 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

4 310 599,51 

88. г. Рязань, Михайловское шоссе, д. 240, 
корп. 1 

капитальный ремонт 
внутридомовой инженерной 

системы горячего 
водоснабжения 

5 247 952,22 

89. г. Рязань, Михайловское шоссе, д. 240, 
корп. 1 

капитальный ремонт 
внутридомовой инженерной 

системы теплоснабжения 
14 753 173,65 

90. г. Рязань, Михайловское шоссе, д. 250, 
корп. 5 

замена лифтового 
оборудования 6 660 836,88 

91. г. Рязань, Московское шоссе, д. 35 

капитальный ремонт 
внутридомовой инженерной 

системы холодного 
водоснабжения . 

1 338 192,71 

93. г. Рязань, Московское шоссе, д. 39 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

П 797 744,54 

94. г. Рязань, Московское шоссе, д. 39, корп. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

2 702 484,30 

95. г. Рязань, Московское шоссе, д. 39, корп. 2 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

5 453 987,77 

96. г. Рязань, Московское шоссе, д. 39, корп. 2 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

2 700 993,79 

97. г. Рязань, Московское шоссе, д. 39, корп. 3 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

5 453 987,77 

98. г. Рязань, Московское шоссе, д. 39, корп. 3 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

2 706 061,51 

99. г. Рязань, Московское шоссе, д. 39, корп. 4 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

5 453 987,77 



100. г, Рязань, Московское шоссе, д. 39, корп. 4 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

2 718 084,92 

101. г. Рязань, Московское шоссе, д. 55 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

19 621 347,30 

102. г. Рязань, Московское шоссе, д. 55 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

11 703 147,16 

103. г. Рязань, Московское шоссе, д. 55 замена лифтового 
оборудования 

3 330 418,44 

104. г. Рязань, Московское шоссе, д. 57 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

9 941 340,58 

105. г. Рязань, Московское шоссе, д. 57 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

5 758 615,75 

106. г. Рязань, Московское шоссе, д. 59 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

3 987 369,21 

107. г. Рязань, Московское шоссе, д. 59 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

3 088 525,09 

108. г. Рязань, Московское шоссе, д. 61 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

4 019 868,14 

109. г. Рязань, Московское шоссе, д. 61 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

3 026 520,09 

110. г. Рязань, Московское шоссе, д. 63 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

4 019 034,84 

111. г. Рязань, Московское шоссе, д. 63 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

3 089 121,30 



112. г. Рязань, Народный бульвар, д. 12 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

19 579 682,00 

113. г. Рязань, Народный бульвар, д. 12, корп. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

3 124 480,85 

114. г. Рязань, Народный бульвар, д. 12, корп. 1 замена лифтового 
оборудования 3 330 418,44 

115. г. Рязань, Народный бульвар, д. 16 

капитальный ремонт 
внутридомовой инженерной 

системы горячего 
водоснабжения 

3 813 010,82 

116. г. Рязань, Народный бульвар, д. 16 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

6 720 612,89 

117. г. Рязань, Народный бульвар, д. 4 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

9 899 675,28 

118. г. Рязань, Октябрьский городок, д. 10 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

9 314 602,04 

119. г. Рязань, Октябрьский городок, д. 10 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

3 118 136,46 

120. г. Рязань, Октябрьский городок, д. 11 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

3 125 390,25 

121. г. Рязань, Народный бульвар, д. 12, корп. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

2 005 623,53 

122. г. Рязань, Народный бульвар, д. 14 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

6 720 612,89 

124. г. Рязань, Народный бульвар, д. 16 

капитальный ремонт 
внутридомовой инженерной 

системы холодного 
водоснабжения 

2 378 000,04 



125. г. Рязань, Народный бульвар, д. 4 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

6 242 632,41 

126. г. Рязань, Октябрьский городок, д. 11 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

9 647 924,44 

127. г. Рязань, Октябрьский городок, д. 12 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

2 977 309,91 

128. г. Рязань, Октябрьский городок, д. 12 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

628 993,11 

129. г. Рязань, пл. Димитрова, д. 3 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

17 843 488,95 

130. г. Рязань, пл. Димитрова, д. 3 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

13 276 226,14 

131. г. Рязань, пл. Димитрова, д. 3 замена лифтового 
оборудования 6 660 836,88 

132. г. Рязань, пос. Мехзавода, д. 37 замена лифтового 
оборудования 9 991 255,32 

133. г. Рязань, ул. 2-я Линия, д. 25/38 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

615 976,03 

134. г. Рязань, ул. 2-я Линия, д. 27 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

1 602 355,01 

135. г. Рязань, ул. 2-я Линия, д. 27 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

403 330,65 

139. г. Рязань, ул. 2-я Линия, д. 50/36 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

7 789 652,06 

141. г. Рязань, ул. 2-я Линия, д. 25/38 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

2 485 659,37 



10 

143. г. Рязань, ул. 3-й Бутырки, д. 3, корп. 1 замена лифтового 
оборудования 6 660 836,88 

144. г. Рязань, ул. 3-й Бутырки, д. 3, корп. 2 замена лифтового 
оборудования 9 991 255,32 

145. г. Рязань, ул. 3-й Бутырки, д. 3, корп. 3 замена лифтового 
оборудования 3 330 418,44 

148. г. Рязань, ул. 2-я Линия, д. 29 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

2977 309,91 

149. г. Рязань, ул. 4-я Линия, д. 7 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

4 382 680,90 

150. г. Рязань, ул. 2-я Линия, д. 29 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

616 174,77 

151. г. Рязань, ул. 2-я Линия, д. 50/36 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

3 190 575,00 

152. г. Рязань, ул. 3-й Бутырки, д. 2 замена лифтового 
оборудования 6 660 836,88 

153. г. Рязань, ул. 5-я Линия, д. 56/52 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

2 576 486,94 

156. г. Рязань, ул. 3-й Бутырки, д. 3 замена лифтового 
оборудования 6 660 836,88 

157. г. Рязань, ул. 5-я Линия, д. 70/25 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

364 279,42 

158. г. Рязань, ул. 4-я Линия, д. 5 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

4369 763,19 

159. г. Рязань, ул. 6-я Линия, д. 10 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

7 857 566,50 

160. г. Рязань, ул. 6-я Линия, д. 10 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

3 191 966,14 

161. г. Рязань, ул. 6-я Линия, д. 20 замена лифтового 
оборудования 

6 660 836,88 



11 

162. г. Рязань, ул. 5-я Линия, д. 56/52 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

7 189 671,74 

163. г. Рязань, ул. 5-я Линия, д. 70/25 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

1 731 517,44 

166. г. Рязань, ул. Бабушкина, д. 3 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

1 314 625,41 

169. г. Рязань, ул. Бабушкина, д. 5 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

907 320,08 

170. г. Рязань, ул. Бабушкина, д. 7/4 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

3 535 624,93 

171.' г. Рязань, ул. Бабушкина, д. 7/4 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

2 047 357,67 

173. г. Рязань, ул. Бабушкина, д. 3 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

3 085 639,69 

174. г. Рязань, ул. Бабушкина, д. 5 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

2 527 324,67 

177. г. Рязань, ул. Бабушкина, д. 7/4 капитальный ремонт фасада 9 934 761,10 

178. г. Рязань, ул. Белякова, д. 20 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

7 820 576,81 

180. г. Рязань, ул. Белякова, д. 21 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

3 138 705,43 

181. г. Рязань, ул. Белякова, д. 22 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

6 466 454,56 



12 

182. г. Рязань, ул. Белякова, д. 22 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

3 087 829,53 

184. г. Рязань, ул. Белякова, д. 25 

капитальный ремонт 
внутридомовой инженерной 

системы горячего 
водоснабжения 

2 416 851,62 

185. г. Рязань, ул. Белякова, д. 20 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

3 138 407,33 

186. г. Рязань, ул. Белякова, д. 21 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

7 820 576,81 

187. г. Рязань, ул. Белякова, д. 25 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

6 799 776,96 

188. г, Рязань, ул. Белякова, д. 33 замена лифтового 
оборудования 13 321 673,76 

189. г. Рязань, ул. Березовая, д. 1г замена лифтового 
оборудования 16 652 092,20 

190. г. Рязань, ул. Березовая, д. 1к замена лифтового 
оборудования 9991 255,32 

191. г. Рязань, ул. Бирюзова, д. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

5 595 140,71 

192. г. Рязань, ул. Бирюзова, д. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

4 713 274,91 

193. г. Рязань, ул. Бирюзова, д. 10 замена лифтового 
оборудования 9 991 255,32 

194. г. Рязань, ул. Бирюзова, д. 21, корп. 2 замена лифтового 
оборудования 9 991 255,32 

195. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 13 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

995 359,24 

198. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 17/2 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

5 177 237,75 



13 

199. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 17/2 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

3 120 024,43 

201. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 19 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

5 481 394,44 

202. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 1/2 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

2 448 160,60 

204. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 19, корп. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

5 531 392,80 

205. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 19, корп. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

2 358 376,38 

206. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 13 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

3 164 803,76 

208. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 21 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

5 446 205,90 

212. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 19 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

2 394 069,00 

215. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 25, корп. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

5 531 392,80 

216. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 25, корп. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

2 391 863,06 

217. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 21 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

8 725 871,35 

220. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 5/1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

3 918 945,69 



14 

221. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 5/1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

998 240,88 

224. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 6, корп. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

3 535 624,93 

225. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 6, корп. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

1 206 017,28 

229. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 7/2 капитальный ремонт фасада 5 756 560,95 

230. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 25, корп. 2 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

1 350 099,43 

231. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 8, корп. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

423 700,89 

233. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 6 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

3 206 469,06 

234. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 9 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

3 164 803,76 

235. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 9 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

928 584,62 

237. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 6 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

1 626 836,52 

239. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 7/2 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

3 843 948,15 

240. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 7/2 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

1 061 835,76 



15 

241. г. Рязань, ул. Братиславская, д. 8, корп. 1 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

1 610 688,07 

249. г. Рязань, ул. Великанова, д. 12 замена лифтового 
оборудования 3 330 418,44 

250. г. Рязань, ул. Высоковольтная, д. 41, корп. 1 замена лифтового 
оборудования 3 330 418,44 

251. г. Рязань, ул. Гоголя, д. 45, корп. 2 замена лифтового 
оборудования 6 660 836,88 

252. г. Рязань, ул. Есенина, д. 108 замена лифтового 
оборудования 16 652 092,20 

253. г. Рязань, ул. Забайкальская, д. 11, корп. 1 замена лифтового 
оборудования 9 991 255,32 

254. г. Рязань, ул. Зубковой, д. 18, корп. 1 замена лифтового 
оборудования 3 330 418,44 

255. г. Рязань, ул. Зубковой, д. 18, корп. 3 замена лифтового 
оборудования 3 330 418,44 

256. г. Рязань, ул. Зубковой, д. 31 замена лифтового 
оборудования 29 973 765,96 

259. г. Рязань, ул. Интернациональная, д. 13а капитальный ремонт фасада 38 709 422,98 

271. г. Рязань, ул. Крупской, д. 18, корп. 1 замена лифтового 
оборудования 13 321 673,76 

273. г. Рязань, ул. Мервинская, д. 18 замена лифтового 
оборудования 23 312 929,08 

278. г. Рязань, ул. Новаторов, д. 19, корп. 2 замена лифтового 
оборудования 19 982 510,64 

283. г. Рязань, ул. Островского, д. 105а замена лифтового 
оборудования 3 330 418,44 

288. г. Рязань, ул. Свободы, д. 69 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

4 040 700,79 

289. г. Рязань, ул. Свободы, д. 69 замена лифтового 
оборудования 3 330 418,44 

290. г. Рязань, ул. Свободы, д. 69 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

2 238 341,04 

291. г. Рязань, ул. Сельских Строителей, д. Зж замена лифтового 
оборудования 

23 312 929,08 

292. г. Рязань, ул. Сельских Строителей, д. 6, 
корп. 2 

замена лифтового 
оборудования 6 660 836,88 

293. г. Рязань, ул. Сельских Строителей, д. 6 замена лифтового 
оборудования 3 330 418,44 



16 

294. г. Рязань, ул. Сенная, д. 3 

капитальный ремонт 
внутридомовой инженерной 

системы горячего 
водоснабжения 

9 552 776,42 

295. г. Рязань, ул. Сенная, д. 3 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

20 250 493,33 

296. г. Рязань, ул. Сенная, д. 3 замена лифтового 
оборудования 9 991 255,32 

297. г. Рязань, ул. Советской Армии, д. 1/34 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы теплоснабжения 

11 242 872,12 

298. г. Рязань, ул. Советской Армии, д. 1/34 
капитальный ремонт 

внутридомовой инженерной 
системы электроснабжения 

5 540 405,82 

299. г. Рязань, ул. Советской Армии, д. 1/34 замена лифтового 
оборудования 6 660 836,88 

300. г. Рязань, ул. Шевченко, д. 78 замена лифтового 
оборудования 6 660 836,88 


